МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ»

 в г. Смоленске

ПРИКАЗ

«29» июня 2021 г.                                             г.  Смоленск                                                         № 67

«О проведении прививочной кампании против новой коронавирусной инфекции

COVID-19 в филиале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске»

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по

Смоленской области от 28.06.2021г. № 1160 «О проведении профилактических прививок новой

коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», письма

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 25.06.2021 года № МН-

20/2218-ПК

приказываю:

1. Сотрудникам филиала:

1.1. пройти вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее –

вакцинация) в самостоятельном порядке в пунктах вакцинации в срок:

 – до 09.08.2021 первым компонентом или однокомпонентной вакциной;

 – до 01.09.2021 вторым компонентом вакцины;

1.2. прошедшим вакцинацию необходимо предоставить руководителю структурного

подразделения сертификат о профилактической прививке или справку о прививке со штампом

медицинского учреждения и печатью врача, либо выписку с электронным сертификатом,

полученную на сайте https://www.gosuslugi.ru/  по факту прохождения вакцинации;

1.3. имеющим медицинские противопоказания к вакцинации необходимо предоставить

руководителю структурного подразделения медицинский отвод.

2. Заместителю директора Нагорной А.Г. усилить информационно-разъяснительную работу среди

работников, сотрудников по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок.

3. Заместителю директора Балабаеву А.Е. обеспечить контроль проведения вакцинации

работников филиала против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Специалисту по охране труда Корневой Л.А. на основании данных руководителей структурных

подразделений:

4.1. формировать учет сведений о работниках, осуществивших прививку против новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), имеющих противопоказания к указанной прививке,

перенесших данное заболевание;

4.2. передавать указанные в пункте 4.1. сведения еженедельно инженеру Кочергиной Е.П. для

последующего предоставления отчетных данных.

5. Канцелярии довести приказ до указанных в нем лиц и руководителей структурных

подразделений.

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.С. Федулов

https://www.gosuslugi.ru/